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Úvodní slovo 

Milí čtenáři, 

letní prázdniny jsou za dveřmi a my za vámi spěcháme s posledním číslem Soboteckého školáka ve 

školním roce 2016/2017. Uplynulé dva měsíce byly bohaté na události v naší škole, a tak je náš 

časopis trošku objemnější. 

Skupina žáků 2. stupně se vypravila s panem učitelem Mgr. Ondřejem Lažou na zahraniční pobytový 

zájezd do Anglie. Vynikajícího úspěchu dosáhli žáci 6. – 7. ročníku pod vedením MgA. Adély 

Brabcové, kteří získali na Mezinárodní dětské výtvarné soutěži Lidice 2017 medaili a dvě čestná 

uznání za kolekci výtvarných objektů. Na čtyřdenní pobyt k nám zavítali naši přátelé z polské 

Sobótky a i z této akce si můžete přečíst rozsáhlou reportáž. 

Zaznamenali jsme i mnoho zajímavých sportovních akcí, z nichž bych 

vyzdvihl především celorepublikový T-Mobile olympijský běh, do 

kterého se zapojilo 128 žáků naší školy. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem redaktorům časopisu za 

celoroční práci a vám všem ostatním přeji krásné prázdniny plné 

nezapomenutelných zážitků. 

Celobarevnou verzi časopisu si můžete přečíst na našich 

internetových stránkách. 
 
 

http://www.zssobotka.cz/inpage/skolni-casopis 

 

 

Radek Štaff 

SLOŽENÍ REDAKCE 
SOBOTECKÉHO ŠKOLÁKA 

školní rok 2016/2017 

 

Šéfredaktor: 

Radek Štaff 
 

Redaktoři: 

Věra Bočková  6. A 

Eliška Havlíková  6. A 
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Poznávací zájezd „To nejlepší z Anglie“ 

V dubnu jsme dostali skvělou příležitost navštívit s naší školou další cizí zemi. I když se z naší školy 

zúčastnilo pouze třináct žáků, na hodnotě zájezdu to neubralo. Autobus doplnili žáci z dalších škol – 

Liberce a Mostu. Je pravda, že nás čekala dlouhá, skoro celodenní cesta, ale vždy bylo o čem si 

povídat. 

PRVNÍ DEN 

V pondělních ranních hodinách jsme trajektem přepluli kanál La 

Manche a probouzeli jsme se u bíle hornatého anglického pobřeží.  

Zanedlouho poté nás čekala první zastávka a celodenní výlet do 

Canterbury. Z parkoviště jsme vyrazili na pěší prohlídku malebnými 

uličkami lemovanými hrázděnými domy ze středověku. Anglicky 

mluvící průvodkyni bylo velmi dobře rozumět, a tak jsme si 

z procházky odnesli spoustu pozoruhodných zajímavostí. Poslední 

zastávkou byla pro nás největší městská dominanta, katedrála 

stavěná v několika stylech, s úchvatným interiérem a impozantními 

podzemními prostory. Poté jsme navštívili muzeum canterburských 

povídek a odtud nás čekala nedaleká cesta do Watfordu, 

severozápadního předměstí Londýna. 

RODINY 

Michaela Pažoutová, Natálie Klímová 

Zde na nás čekala Evelyn s malou dcerou Katie, u kterých jsme Naty a já měly následující tři dny 

nocovat. Myslím, že lepší rodinu jsme dostat nemohly. Evelynin dům byl menší, ostatně jako většina 

anglických domů, ale útulný a hezky moderně zařízený. Na jídlo si stěžovat vůbec nemůžeme, 

k snídani jsme měly tousty, obědy jsme dostávaly formou balíčků a po návratu na nás vždy čekala 

teplá večeře. Po večerech jsme se s Katie dívaly na její oblíbené animované seriály a s Evelyn jsme 

si povídaly o kultuře v našich zemích, rodině a našich koníčcích.  

Monika Drbohlavová, Tiffi Guest 

My jsme byly v čtyřčlenné rodině jménem Condon. Mamka se jmenovala Linda, táta Thomas a dcery 

Caira a Lily. Rodina byla moc příjemná a všichni se o nás krásně starali. V této rodině s námi byly 

ještě čtyři holky z Francie. Holky byly stejně staré jako my, tak jsme si dobře rozuměly. Dostávaly 

jsme moc dobré jídlo. Když jsme odjížděly, tak jsme si s nimi udělaly fotku, abychom mohly 

vzpomínat. V Anglii se nám moc líbilo, byl to nezapomenutelný zážitek. 
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Veronika Ječná, Nikola Pajkrtová, Nikola Jurigová a Kristýna Lörincová 

Verča: Moje spolužačka Nikča a holky ze 7. A  jsme byly ubytovány spolu. Vyzvedla si nás 

sympatická paní Jenna, která se o nás se svým manželem starala. Paní domácí nám vysvětlila určitá 

pravidla, která jsme musely respektovat. Povídaly jsme si s ní jenom zřídka, nejvíce ráno cestou 

autem. Pan domácí neprojevil zájem s námi komunikovat. Celkově se mi v rodině líbilo a byla to velká 

zkušenost. 

Nikča: Přijela si pro nás paní středních let, která se jmenovala Jenna. Vystoupily jsme před 

dvoupatrovým cihlovým domem, který byl obklopený zahradou. Byly jsme ubytovány v druhém patře. 

Měly jsme k dispozici čtyřlůžkový pokoj a vlastní sociální zařízení. Paní Jenna nám vysvětlila 

pravidla ubytování, připravovala nám snídaně, večeře, balíčky s obědy. Konverzace mezi námi a paní 

Jennou probíhala většinou v autě. Večeře jsme měly vždy nachystané, ale domácí se jí neúčastnili. 

Jedly s námi ještě čtyři studentky z Francie, které byly ubytované v prvním patře. Snažily jsme se 

s nimi komunikovat francouzsky nebo anglicky. Že naše francouzština není dokonalá, to jsme věděly, 

ale že je na tak špatné úrovni, aby nám nerozuměly, to jsme netušily. Úroveň jejich angličtiny byla 

na stejné úrovni jako naše francouzština. Z jejich strany nebyl o komunikaci zájem, a tak jsme se 

dále moc nesnažily. Z výrazu pana domácího jsme usoudily, že z nás, ubytovaných děvčat, moc 

velkou radost nemá. Ubytování splnilo svůj účel, ale očekávaly jsme od něj, že poznáme život 

anglické rodiny, jejich způsoby, zvyky a procvičíme anglický jazyk v praxi. Jsem ráda, že jsem 

mohla Anglii navštívit, a ráda pojedu znovu. 

Patricie Köhlerová, Kamila Jasińska, Nikola Borková 

Patricie: Náš pobyt v Anglii jsme strávily ve velice ochotné čtyřčlenné rodině. Naše paní domácí se 

jmenovala Melanie. Společně s ní zde byl její manžel, dva synové (Nathan a Lukas) a kocour 

Sebastian. Dům, ve kterém jsme bydlely, nebyl nijak velký, i přesto jsme měly velký pokoj s vlastním 

sociálním zařízením. Každý den jsme se společně scházeli u večeře a vyprávěli si celodenní zážitky a 

také o tom, co jsme všichni viděli a navštívili. Jak už jsme se zmiňovala, rodina byla velice milá, a 

tudíž jsme si pobyt užila. 

Filip Mikulecký, Jan Pohl 

Honza: Po dobu našeho pobytu v Anglii jsme s mým spolužákem Filipem Mikuleckým byli ubytováni u 

indické rodiny. Tato rodina se před pěti lety přistěhovala z Indie a od té doby si pořídili syna 

Patrika a rekonstruují dům na předměstí Watfordu. Moc se nám u nich líbilo, rodina byla celkově 

velmi komunikativní. Tato příležitost pro náš budoucí rozvoj moc znamenala a oba doufáme, že nám 

bude umožněno si tuto jedinečnou příležitost v blízké budoucnosti zopakovat. 
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DRUHÝ DEN 

Ráno nás v šest hodin probudil budík. 

Přestože se nám chtělo zůstat v 

posteli, vstaly jsme a sešly dolů na 

naši první anglickou snídani. Po 

přivítání s Katie a Evelyn jsme 

zasedly ke stolu a začaly se nám 

sbíhat sliny, protože tu na nás 

čekaly opečené tousty s marmeládou 

a pomerančovým džusem. Snídaně 

byla výborná. Šly jsme si vzít naše 

věci na cestu, nasedly do auta a 

vyrazily směr „meeting point“. Zde 

jsme se znovu setkaly s našimi kamarády a všichni jsme si začali horlivě sdělovat naše dojmy z rodin, 

které nám byly přiděleny. Pomalu jsme si ani nevšimli, že autobus vyjel na silnici, která vedla do 

města Warwick. Město nás uchvátilo malými cihlovými domky, útulnými zahrádkami a samozřejmě 

hrad Warwick Castle, do kterého jsme měli namířeno. Potom, co jsme vystoupili z autobusu, jsme šli 

na malé nádvoříčko, které předcházelo něčemu, co jsme nečekali. Vyšli jsme z nádvoří a na kopci 

před námi se otevřel pohled na starý, velkolepý, pohádkový hrad, okolo kterého se rozprostíraly 

zelené zahrady, kde pracovníci hradu v dobových kostýmech předváděli lukostřelbu nebo přehlídku 

dravých ptáků. Vystoupali jsme ke hradu a vešli opět na velké nádvoří, uprostřed se rozprostíral 

pravidelný anglický trávník, na kterém svačili studenti v uniformách a jejich paní učitelky. Dostali 

jsme chvilku na prohlídku interiérů hradu, protože pak nás čekala prohlídka Castle Dungleon. Do 

interiérů je volný přístup bez průvodce. Byly veliké a honosné. Výstavy, které jsme mohli vidět, 

připravilo muzeum madame Tussauds, byly také velmi barevné a doplněné o voskové figuríny, které 

představovaly např. krále Jindřicha VIII. a všechny jeho ženy, služky a sloužící, kteří se starali o 

pokoje. Pak přišlo asi to nejzajímavější, co jsme za den navštívili. Byl to Castle Dungleon  neboli 

hradní vězení, kde strašidelnou formou 

měly být ukázány praktiky soudních 

procesů a mučení ze středověku. Po 

vyprchání strachu, který se v nás 

nakupil, jsme se nasvačili a doprohlédli 

si vše, co celý areál nabízel. Byly to 

interiéry hradu, ukázka středověkého 

života, procházka po hradbách, malé 

bludiště pro děti, ve kterém hledaly 

ukrytá razítka patřící na volná místa 

našeho plánku bludiště. Pak jsme se 

bohužel museli s hradem a celým 

Warwickem rozloučit, protože nás čekala návštěva další anglické dominanty, a to Stratfordu nad 

Avonou, kde se narodil a žil největší anglický dramatik a umělec William Shakespear. Viděli jsme 

jeho rodný dům, školu, kterou navštěvoval, jeho nový dům, ve kterém bydlel po návratu z Londýna, 
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dům jeho dcery a jejího manžela, který byl lékař, a proto se dnes v jejich domě nachází muzeum 

medicíny.  Jako poslední jsme navštívili kostel Svaté trojice, kde se nachází hrob W. Shakespeara, 

jeho ženy, dcery a jejího muže. Pak jsme měli rozchod a první příležitost ochutnat typické anglické 

jídlo, „fish and chips“. Tuto příležitost jsme si nemohli nechat ujít, a tak jsme se vydali do blízké 

restaurace, která nám byla doporučena naší paní průvodkyní. Za mě jsme nemohli udělat lépe, 

protože mi pokrm moc chutnal. Pak už nás jen čekala cesta „domů”. Samozřejmě jsme po shledání 

Evelyn a Katie vše vyprávěly a těšily se na večeři. 

TŘETÍ DEN 

 

Ve středu jsme všichni navštívili jednu z nejvýznamnějších světových univerzit - Oxford. Po 

příjezdu jsme procházkou zamířili k nejslavnější koleji Crist Church Collage, jejíž jídelna se stala 

kulisou pro natáčení Harryho Pottera. Potkali jsme zde i jiné české studenty, kteří tu byli (stejně 

jako my) na poznávacím zájezdě. Následně jsme zamířili do historického centra města. Cestou jsme 

prošli kolem Merton Collage, Bodleian Library a také kolem největší dominanty Sheldonian Theatre. 

Když jsme opustili Oxford, zamířili jsme do nedalekého města Windsor, kde má své hlavní sídlo 

královna Alběta II.. Potěšilo nás, že v době naší přítomnosti byla na zámku, což jsme poznali podle 

vlajky vlající na věži. Prohlídku města s námi absolvovala milá anglická průvodkyně, které jsme opět 

dobře rozuměli, a proto jsme si prohlídku velice užili a odnesli si z ní spousty informací. Viděli jsme 

např. nejznámější chlapeckou internátní školu Eaton nebo zahrady královny. Tím jsme ukončili náš 

další den v Anglii. 

ČTVRTÝ DEN 

Náš poslední den v Anglii jsme já a Míša 

začaly jednoduchou tradiční snídaní, 

balením našich zavazadel a poslední cestou 

na „meeting point“. Teď přišel čas se 

naposledy rozloučit s Evelyn a Katie. 

Párkrát jsme se společně vyfotily a 

nastoupily do autobusu. Hned, jak jsme 

opustili Watford, jsme se všichni nemohli 

dočkat naší příští zastávky, což byl 
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Londýn. Jako první jsme navštívili 

známou Královskou observatoř 

Greenwich. Tímto místem prochází 

nultý poledník, který jsme měli 

možnost zhlédnout a vyfotit se s ním. 

Ve skutečnosti to je jen černá rýha 

v bílé zdi, a když před ní stojíte, tak 

se nacházíte na východní a západní 

polokouli zároveň. Poté jsme 

nastoupili na loď, která je součástí 

londýnské hromadné dopravy. Z ní 

jsme viděli několik městských 

dominant jako je Tower Bridge, Palace of Westminster nebo Big Ben. Poté jsme vystoupili z lodi a 

spatřili populární Coca-Cola London Eye. Původně bylo postaveno za účelem oslav příchodu nového 

tisíciletí a mělo zde zůstat po dobu osmi let, ale časem se z něj stala jedna z nejvyhledávanějších 

atrakcí Londýna, proto zde zůstal dlouhou dobu poté a my si dnes bez něj Londýn neumíme ani 

představit. Zbytek dne jsme strávili prohlížením památek a objevováním města. Viděli jsme 

populární místa a stavby jako Buckingham palace, Piccadilly Circus, Trafalgar Square, Downing 

Street, No. 10 a spoustu dalších.  

Tím byl náš pobyt v Anglii ukončen a na nás čekala už jen cesta zpátky do Česka, kterou jsme si 

zkrátili skrz Euro tunel. 

 

Natálie Klímová a Michaela Pažoutová, 9. A 
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Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 2017 
Naše žáci dosáhli obrovského úspěchu. Získali medaili za kolektivní práci! 

 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice (MDVV Lidice) byla založena v roce 1967 k uctění 

památky dětských obětí z české obce Lidice zavražděných německými nacisty a všech dalších dětí, 

které zahynuly ve válečných konfliktech. 

Tato původně národní výstava se stala v roce 1973 výstavou mezinárodní a během své historie se 

stala dobře známou nejen mezi dětmi a učiteli u nás, ale doslova v celém světě. V posledních letech 

do soutěže přichází pravidelně více než 25 000 velice kvalitních výtvarných děl od dětí nejen 

z České a Slovenské republiky, ale i z dalších 60-70 států, včetně tak vzdálených zemí jako jsou 

Čína, Japonsko, Filipíny, Indie, Keňa, Malajsie, Srí Lanka nebo Zimbabwe. 

MDVV Lidice je jednokolová soutěž pro děti od 4 do 16 let pro všechny typy škol a organizací, které 

pracují s dětmi - mateřské školy, základní školy, základní umělecké školy, speciální školy, střediska 

volného času dětí a mládeže, domy dětí, víceletá gymnázia a ostatní střední školy. Zúčastnit se 

mohou i jednotlivci. 

Odborná porota složená z učitelů výtvarné výchovy a výtvarníků vybírá pro expozici přibližně 1 400 

prací, oceněným pracím je uděleno čestné uznání a nejlepším pracím medaile Lidická růže. 

 

 

Ve třetím čísle Soboteckého školáka jsme vás informovali, že se naše škola opět do této prestižní 

soutěže přihlásila. Letos do ní bylo zařazeno 23 715 plošných prací, 823 fotografií, 112 filmů a 1040 

výtvarných objektů z 83 zemí celého světa. A v této obrovské konkurenci získala naše škola jednu 
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ze šesti medailí za kolektivní práci, konkrétně za výtvarný objekt „10 000 mil nad Českým rájem“, 

který vytvořili žáci třídy 7. A. Dalšího ocenění se dočkali žáci třídy 6. B a 7. B, kteří obdrželi za své 

dílo „Sobotecká ponorka“ čestné uznání. Stejné ocenění získali žáci 6. A za kolektivní práci lepené 

grafiky „Zikmund a Hanzelka a jejich cesta Sobotkou“. Obrovská gratulace patří nejen žákům, kteří 

se na kolektivních pracích podíleli, ale především paní učitelce MgA. Adéle Brabcové, která naše 

žáky pozitivně motivovala a odborně vedla. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radek Štaff 
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Lomnické hudební jaro 

V sobotu 22. dubna 2017 se mažoretky Lentilky 

zúčastnily již podruhé festivalu Lomnické hudební 

jaro. Stejně jako minulý rok jsme přijely v době 

zahajovacího průvodu. Proto jsme se rovnou 

odebraly do šaten. Já a Natálka Semecká jsme se 

šly přivítat s ostatními týmy mažoretek.  Poté se již 

vše schylovalo k začátku přehlídky. Po nástupu vždy 

představila vedoucí družstva svůj tým mažoretek. 

Ale to by nebyla Sobotka, aby se nějak neodlišila. 

Takže jsem nás odprezentovala já. Páni porotci byli 

překvapeni. Nevím, jestli mile, ale doufám, že ano. 

Šly jsme zpět do šatny, abychom se převlékly do 

našich kostýmů. Poté jsme se dohodly, jak budeme 

vystupovat.  

Přehlídka konečně začala. Všechny týmy mažoretek 

pochodovaly po hale a tvořily dlouhého hada. Paní 

moderátorka po krátkém úvodu představila porotce. 

Pokaždé, když představila 

některého ze čtyř porotců, 

zatočily jsme hůlkou. To je 

mažoretčí potlesk. Byl konec 

průvodu po tělocvičně. A přišla 

řada na jednotlivé soubory. My 

jsme vystupovaly jako čtvrté. 

Než jsme přišly na řadu, byly 

jsme nervózní. Ale jak jsme vešly 

na palubovku tělocvičny, strach a 

stres jakoby opadl. Nastoupily 

jsme a postavily se na svá místa. Začala hrát hudba. Vše nám vycházelo, jak jsme chtěly. Paní 

porotkyně se na nás stále usmívala, takže se jí to zřejmě líbilo. Soutěžní sestava nám utekla jako 

voda a už jsme odcházely. Přešly jsme nahoru do šaten, kde nás paní učitelka Šourková pochválila.    

Tím to pro nás skončilo. Moc se nám tam líbilo. Příští rok tam určitě budeme chtít jet znovu. 

Věra Bočková, 6. A 
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Den Země 
 

Dne 24. dubna 2017 se děti naší základní školy zapojily do úklidové akce 

v Sobotce a okolí v rámci Dne Země. Třída 6. A společně se sedmáky vyrazila 

přes Osek až k hotelu Ort. Dohromady jsme nasbírali čtyři pytle odpadků a 

naštěstí mezi nimi nebyly žádné nebezpečné předměty. To 5. A společně 

s   5. B  objevili na  své cestě i některé  kuriózní věci,  jako například starý 

televizor a pneumatiku, které se do pytlů ani nevešly. Jejich trasa vedla 

k hotelu Ort dále přes Nepřívěc, Stéblovice a přes Větrák až ke škole. Počasí 

nám přálo, všichni jsme si akci moc užili, a navíc jsme měli dobrý pocit, že 

jsme udělali něco dobrého pro naši krásnou přírodu. 

 

Eliška Havlíková, 6. A 

Sběr starého papíru a PET víček   

Ve dnech 24. - 28. dubna 2017 proběhl u nás ve škole tradiční sběr starého 

papíru a PET víček. Celkem bylo nasbíráno více jak 8 tun papíru. Nejvíce 

nasbírala třída 3. B (855 kg). Mezi jednotlivci byla nejúspěšnější stejně jako 

na podzim Ema Prudičová, která nasbírala celkem 379 kg starého papíru.  

Děkuji všem, kteří sběr do školy přinesli, a také žákům devátého ročníku za 

jeho organizaci. 

 

Třída Množství Nejlepší jednotlivec Množství 

1. A 471 kg Nierostková Markéta 128 kg 

1. B 629 kg Pažoutovi Josef a Ema 202 kg 

1. C 453 kg Zíta Tomáš 189 kg 

2. A 600 kg Loumová Tereza 185 kg 

2. B 516 kg Podhajský Jan 241 kg 

3. A 577 kg Hron František 153kg 

3. B 855 kg Prudičová Ema 379 kg 

4. A 669 kg Judlová Johana 180 kg 

4. B 315 kg Karbanová Tereza 103 kg 

5. A 294 kg Folprecht Štěpán 71 kg 

5. B 779 kg Šourek Jakub 245 kg 

6. A 237 kg Balcar Filip 107 kg 

6. B 386 kg Vitinová Kristýna 105 kg 

7. A 217 kg Liška Dennis 78 kg 

7. B 229 kg Stránský Adam 116 kg 

8. A 330 kg Stránský Jakub 116 kg 

9. A 606 kg Petra Loumová 145 kg 

Celkem 8 163 kg x x 

 

Mgr. Jana Zumrová
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Třeťáci si vyzkoušeli zumbu 

V úterý 25. dubna 2017 se celá třída 3. B seznámila v rámci hodiny tělesné výchovy se základy 

tanečního fitness programu „Zumba“. 

 

Jedná se o formu intervalového tréninku s hudbou, střídají se v něm pomalé i rychlé skladby. 

Veškeré cvičení včetně protažení probíhá vestoje.  Toto cvičení  vzniklo v  90. letech  20. století 

v Kolumbii. 

 

Dětem zumbu přiblížila zkušená lektorka paní  Ivana Menclová, která si děti cvičením velmi rychle 

získala. Na první pohled zdánlivě  nenáročné  cvičení  dokonale procvičilo všechny 

svalové  partie  dětí.  Aktivní byla nejen děvčata,  ale  cvičení se líbilo i chlapcům. 

 

Z hodiny odcházeli žáci sice zpocení, ale velmi spokojení. Většina z nich by si ráda tuto aktivitu 

ještě někdy zopakovala.  Paní Menclové tímto patří náš velký dík. 

Mgr. Alena Slavíková 

Dějepisná exkurze do Kutné Hory 

Dne 3. května 2017 vyrazili žáci 7. ročníku na exkurzi do Kutné Hory. 

Když jsme dorazili na místo, tak nás čekala návštěva chrámu sv. 

Barbory. S úžasem jsme vešli dovnitř a vše si postupně prohlédli.          

K tomu nám učitelé sdělili zajímavé informace o tomto chrámu. 

Dozvěděli jsme se toho opravdu spoustu. Například to, že prvním 

architektem chrámu byl Jan Parléř nebo že se chrám skládá z pěti 

lodí, což vypovídá o jeho velikosti. Asi nejvíc nás zaujala nádherná 

barokní skříň varhan. Varhany obsahují 4000 píštal, 3 klaviatury 

(soustava kláves, která slouží pro ovládání hudebního nástroje) a 52 

rejstříků. Kousek od chrámu sv. Barbory jsme navštívili Hrádek – 

České muzeum stříbra a středověký stříbrný důl. Tam jsme navštívili 

štolu. Předem si každý vzal bílý plášť a helmu s baterkou kvůli 

bezpečnosti, protože ve štole byly úzké a nízké prostory. Po návštěvě 

štoly jsme si ukázali, jak se razily mince. Poté jsme dostali hodinový 
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rozchod po náměstí. Dále jsme ještě navštívili Vlašský dvůr. Vlašský dvůr je místo, kde se dříve 

razily stříbrné mince - pražské groše. Pak už jsme šli na autobus a s menším zdržením dorazili do 

Sobotky. Na exkurzi s námi byla paní učitelka Kozáková s panem učitelem Munzarem a moc jim za 

tento výlet plný zážitků děkujeme! 

Nikola Páclová, 7. B 

Úklid Českého ráje 

Dne 4. května 2017 se žáci 6. ročníku zúčastnili úklidu Českého ráje. Šly s námi paní učitelky Adéla 

Drábková a Jana Zumrová. 

 

Ráno nás překvapila mlha, ale později se 

počasí zlepšilo a na úklid nám již svítilo 

sluníčko. Od základní školy jsme šli přes 

Sobotku na Osek, do Střehomi a poté 

kosteckým Plakánkem až k hradu Kost.       

S sebou jsme měli pytle na odpadky, 

pracovní rukavice a dobrou náladu. 

Odpadky jsme začali sbírat směrem od 

Střehomi a než jsme došli ke hradu Kost, 

naplnili jsme téměř dva pytle. Čekali jsme, 

že odpadků nasbíráme více, ale na druhou 

stranu nás potěšilo, že mnoho lidí si přírody v Českém ráji váží a nedělají v ní skládky. Kolem poledne 

jsme přišli ke hradu Kost, kde jsme si opekli buřty. Po jídle jsme měli přibližně půl hodiny volno. 

Někteří z nás to využili ke hraní míčových her. Bohužel se to neobešlo bez úrazu. Můj spolužák, 

který si také házel s míčem, jej špatně chytil a zlomil si malíček. Po pauze nás čekal už jen návrat 

do Sobotky. 

 

Výlet se mi velmi líbil. Takové akce by mohly být  častěji a ne jenom pro šesté třídy. Prospělo by to 

všem dětem i dospělým a hlavně přírodě. 

Petr Souček, 6. B 

Výukový program „O vodě“ 

5. května 2017 si žáci druhých tříd obohatili výuku besedou s paní Kuncovou, která se věnuje chovu 

dravců a křepelek a vede pro děti naučné programy o přírodě. 

Vzhledem k tomu, že druháčci právě v prvouce probírají velkou kapitolu ,,voda", vybrali jsme pro ně 

výukový program ,,O vodě". Žáci si s paní Kuncovou povídali, diskutovali, vyplňovali pracovní listy a 

připomněli si tak spoustu důležitých informací o vodě - její koloběh v přírodě, skupenství a mnoho 

dalšího. 

Příjemným překvapením pro děti byla ukázka živých sov a krátké povídání o nich. To se všem moc 

líbilo. 
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Budeme se těšit, až paní Kuncová v budoucnu navštíví naši školu s dalším, jistě stejně zajímavým 

výukovým programem. 

Mgr. Romana Chlumová 

Druháčci u hasičů 

V úterý 9. května 2017 se naši druháčci vypravili na 

místo pod Humprecht, kde sídlí sobotečtí dobrovolní 

hasiči.  Děti se nejprve seznámily s okolím a pak si od 

zástupců hasičského sboru vyslechly mnoho zajímavostí 

z historie i současnosti dobrovolné hasičské práce 

v Sobotce a okolí. Potom následovaly praktické ukázky. 

Děti si prohlédly hasičská vozidla zvenku i zevnitř, 

různou techniku, pomůcky a přístroje. Samy na sobě si 

vyzkoušely, jak fungují záchranné pomůcky a jak se 

používají nosítka na přepravu zraněných osob. Na závěr si všichni vyzkoušeli „ opravdovou „ 

záchrannou akci s proudem vody a hasičskou hadicí. 

Celá přednáška s praktickými ukázkami byla tak zajímavá a akční, že jsme se na místě zdrželi celé 

dvě hodiny a dětem se odtamtud opravdu nechtělo odejít. Hasičům děkujeme. 

                      Mgr. Kateřina Jirásková a Mgr. Romana Chlumová 
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Preventivní pořad „KRÁSA“ 

V úterý 16. května 2017 se uskutečnil další blok 

preventivního programu s lektorem Jaromírem 

Babkou, tentokrát pro žáky 7. ročníku na téma 

„Krása“. Cílem setkání bylo pochopit pojetí vlastní 

krásy a poukázat na to, jak je důležité přijmout 

sebe a nesnažit se být někým jiným. S krásou úzce 

souvisí i naše zdraví, a proto žáci pracovali také 

s problematikou poruchy příjmu potravy a společně 

hledali řešení, jak jejich vzniku předcházet.                                                                                                                         

Po realizaci programu žáci dostali prostor ke 

zhodnocení akce. Větší část z nich témata zaujala 

a označili setkání jako přínosné. Někteří žáci 

naopak obsah kritizovali s tím, že se žádné nové 

informace nedozvěděli. Vzhledem k tomu, 

že žáci po skončení akce ve třídě o jejím 

smyslu diskutovali, přímo tak potvrdili, 

potřebnost a užitečnost těchto programů. 

Je velmi důležité respektovat rozdílnost mezi lidmi, rozvíjet úctu k sobě i ostatním. 

Na závěr několik citací ze zpětné vazby k programu: 

„Pořad se mi sám o sobě líbil. Do života mi to dalo to, že jsme každý originál a nemá cenu se za sebe stydět.“ 

„Zjistila jsem něco nového, bylo to zábavné a zajímavé.“ 

„Dle mého názoru jsme se nedozvěděli moc nových věcí. Pracovali jsme s myšlenkovými mapami, ostatně jako 

vždycky. Ve třídě jsme měli na tento pořad smíšené názory.“ 

„Každý člověk na světě je jen jeden, jinak vypadá, jinak se chová, a proto nemá cenu se s někým srovnávat.“ 

„Máme být takoví, jací jsme, a máme dbát na své zdraví, např. jíst pravidelně a v malých porcích.“ 

„Dozvěděl jsem se spoustu věcí, např. o anorexii.“ 

 

Ing. Marcela Pipková 
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Druháčci ve školní kuchyňce 

V hodinách čtení jsme pracovali s texty, 

které byly zařazeny do kapitoly Žijeme 

zdravě a v pracovním sešitě jsme měli 

recept na salát z krabích tyčinek, a tak 

paní učitelku napadlo, že bychom si ho mohli 

zkusit připravit.  

Rozdělili jsme se do skupinek a domluvili 

jsme se, kdo přinese které suroviny. 

Ve středu 17. května 2017 jsme tedy 

navštívili v  rámci pracovních činností školní 

kuchyňku s cílem připravit salát. 

Každá skupinka obsadila jednu kuchyňskou linku a pustili jsme se do práce. Někdo krájel krabí 

tyčinky, někdo trhal petrželku, snažili jsme se, aby se všichni zapojili. 

I když všechny skupinky připravovaly salát podle stejného receptu, každý salát chutnal i vypadal 

přeci jenom trochu jinak. A protože práce všech skupinek dopadla na výbornou, nemuseli jsme se 

stydět nabídnout salát k ochutnání učitelům. 

A jak k dílu, tak k jídlu. Posadili jsme se do 

jídelny a společně si na salátu pochutnali.  

Na závěr nás čekala nemilá povinnost, a to 

vše po sobě uklidit. Ale i to jsme hravě 

zvládli. 

Už se těšíme, až zase navštívíme školní 

kuchyňku a něco dobrého si připravíme.  

A kdo by měl chuť, tak tady je recept na 

salát z krabích tyčinek: 

1 balení krabích tyčinek, majonéza, bílý 

jogurt, šťáva z citronu, špetka soli, zelená petrželka. 

Krabí tyčinky necháme trochu rozmrznout a nakrájíme je na malé kousíčky nebo natrháme na 

vlákna. Dáme je do misky a přidáme dle chuti majonézu s jogurtem (v poměru jeden díl majonézy na 

jeden díl jogurtu). Vše důkladně promícháme a zakapeme šťávou z citronu. Trochu osolíme. Aby byl 

salát hezky barevný, přidáme nakrájenou petrželku. Salát dáme do lednice vychladit. Ozdobíme jej 

kolečkem citronu a podáváme s pečivem. 

žáci 2. A 
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Navštívili nás přátelé z polské Sobótky 

Na podzim jsme měli možnost se po několika letech opět zúčastnit Zelené školy v polské 

Jaroslawieci. Týdenní zájezd zalitý sluncem s bohatým programem jsme si náramně užili, a 

proto jsme se rozhodli, že našim přátelům obvyklý třídenní květnový pobyt o jeden den 

prodloužíme. 

 

ČTVRTEK 18. května 2017 

  

 

Na čtvrteční odpoledne jsme si pro polské žáky připravili sportovní a výtvarné dílny, do kterých se 

zapojili i naši žáci. První skupina absolvovala v tělocvičně školy česko-polský sportovní víceboj. Žáci 

byli rozděleni do tří družstev, která proti sobě závodila ve čtyřech disciplínách (slalom se třemi 

volejbalovými míči, t-běh, trojskok a hod na basketbalový koš). Všichni účastníci obdrželi dle 

umístění ručně malované keramické medaile. Druhá skupina se účastnila výtvarné dílny, kde si žáci 

mohli vyzkoušet potisk triček nebo malování na oblázky. Pro třetí skupinu byl v druhém patře na 

chodbě nachystán česko-polský turnaj ve stolním tenise a poslední skupina se zúčastnila šachového 

turnaje. 
 

 

Po večeři byla pro naše hosty nachystána tradiční diskotéka pod vedením našich bývalých žáků Víta 

Černého a Jiřího Resla, kteří si připravili zábavnou show s množstvím doprovodných efektů. Všichni 

žáci se výborně bavili, tančili a navazovali nová přátelství. 
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PÁTEK 19. května 2017 

 

Pro páteční celodenní výlet na Karlštejn jsme si nemohli vybrat lepší počasí. Od časných ranních 

hodin byla obloha bez jediného mráčku a teplo bylo jako uprostřed léta. Po příjezdu na náš 

nejslavnější středověký hrad jsme se šli nejprve projít přes nádvoří na hradby. Poté si nás již 

převzala průvodkyně, se kterou jsme absolvovali 1. návštěvnický okruh zahrnující interiéry dvou 

pater Císařského paláce a spodní podlaží Mariánské věže s cenným vybavením ze 14. – 19. stol. 

Dozvěděli jsme se také mnoho zajímavých informací o rodu Karla IV. a o jeho životě. Naši prohlídku 

jsme zakončili návštěvou kaple sv. Kříže, posvátného prostoru hradu Karlštejna, kde se uchovávaly 

říšské a později české korunovační klenoty. To byl pro nás pro všechny asi největší zážitek z celé 

prohlídky. Po obědě, který jsme měli zajištěný v restauraci U Adama, nás čekal už jen přechod 

k autobusu a návrat zpět do Sobotky. 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Po večeři se konalo v tělocvičně školy společné sportování. Hrál se basketbal, volejbal, přehazovaná 

a na hřišti za školou také fotbálek.  
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SOBOTA 20. května 2017 

  

Sobotní den nás přivítal zamračenou oblohou a nižší teplotou než v předcházející dny. Náladu nám 

to ovšem nezkazilo a po malé zastávce v Mladé Boleslavi jsme zamířili za naším hlavním cílem dne, za 

návštěvou druhého středověkého hradu – Kosti. Na rozdíl od výletu na Karlštejn nás ,,doprovázela 

družina českých dětí“, které dělaly společnost našim hostům. Ti byli velice mile překvapeni 

průvodkyní hradu, která jim rozdala ,,výklad o hradu v polštině“. Zároveň ocenili nejen exteriéry 

hradu, ale i vybavení interiéru, který zde byl oproti Karlštejnu bohatší. V neposlední řadě je nadchla 

,,procházka po cimbuří“, odkud se nabízel hezký výhled na okolní vyhlídky. 

 
 

Po odpočinku a občerstvení v místním podhradí jsme odpoledne zamířili do Plakánku, který je 

okouzlil svou tajemnou atmosférou.  

 

Poměrně dlouhou vycházku jsme zakončili v pozdních odpoledních hodinách v sobotecké cukrárně, 

kde jsme se ,,odměnili“ za výdrž. Dobrá nálada nikoho cestou neopustila a po večeři a krátkém 

odpočinku ještě naši přátelé absolvovali vycházku na Humprecht.  
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NEDĚLE 21. května 2017 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Závěrečný den pobytu našich přátel jsme absolvovali výlet do Borku pod Troskami, kde jsme i 

s početnou skupinou našich žáků navštívili místní MOTOMUZEUM. Mohli jsme si zde prohlédnout 

unikátní sbírku historických motocyklů, které se vyráběly a brázdily české i světové silnice v 30. – 

70. letech minulého století. K vidění byly převážně motocykly značek JAWA, ČZ nebo PRAGA. Po 

prohlídce muzea jsme se vypravili na pěší túru po žluté turistické značce, která nás vedla krásnou 

přírodou Českého ráje až k rybníku Vidlák. Odtud jsme se autobusem přemístili zpět do Sobotky, 

kde jsme naše hosty zavedli ještě před obědem k nově přestavené Parmiggianiho skulptuře „Dům 

pod půlměsícem“, která se nachází v parku za městským úřadem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program čtyřdenního pobytu byl naplněn a nastal čas loučení a návratu do Sobótky. Už nyní se 

těšíme na další setkání, které se uskuteční v polovině září, kdy opět společně absolvujeme Zelenou 

školu v Jaroslawieci u Baltského moře.  

 

Mgr. Jana Knapová a Radek Štaff 
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Výtvarné dílny 

18. května 2017 odpoledne jsem se zúčastnila 

výtvarné dílny v rámci programu pro Poláky, kteří 

přijeli do Sobotky na prodloužený víkendový pobyt. 

Celá akce začala tím, že nás paní ředitelka uvítala a 

představila nám program. Poté jsme se rozešli na 

jednotlivá stanoviště, kde se dílny konaly. 

Ve výtvarných dílnách jsme měli možnost vybrat si ze 

dvou činností. Buď jsme si mohli namalovat trička, 

nebo si vyrobit 

okrasný kamínek. Já jsem si vybrala tu první možnost. Při 

tisku a malování nám pomáhaly odborným vedením paní 

učitelky Brabcová, Drbohlavová a paní vychovatelka Mocáková. 

Tisk na trička jsem zkoušela poprvé, podle mě se vydařil a 

moc mě to bavilo. 

Myslím si, že výtvarné dílny se velice vydařily, všem se jejich 

výtvory povedly, a tak jsme strávily krásné odpoledne. 

Natálie Klímová, 9. A 

Diskotéka s Poláky 

18. května 2017 se konala v atriu školy diskotéka se staršími žáky 

z Polska. Do školy jsem přišel v půl šesté, abych pomohl nachystat 

aparaturu. V šest hodin přišli naši bývalí žáci Vít Černý a Jirka 

Resl, kteří měli za úkol postarat se o hudbu. Do sedmi probíhaly 

přípravy a poté to všechno začalo.  

Zpočátku se všichni styděli, ale pak přišly největší hity a začala 

opravdová párty. Poté se pustily největší současné hudební 

„pecky“, což ještě víc pomohlo ke skvělé náladě. Začali se 

přidávat další a další. Nemohly samozřejmě chybět ani světelné 

efekty, na kterých jsem se podílel já a Vítek. Ke konci akce 

jsme začali pouštět pomalejší hudbu. Desátá hodina se pomalu 

blížila, ale jak už to tak bývá, nikomu se nechtělo přestat 

tancovat. Nakonec všichni v deset hodin odešli a my jsme mohli 

v klidu všechnu aparaturu uklidit.  

Tato akce byla opravdu vydařená, hudba se povedla na jedničku, ani světla nezůstala pozadu. Na 

tuto akci přišlo opravdu hodně žáků! 

Jiří Havlík, 9. A 
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Rusalka 

„Měsíčku na nebi hlubokém, světlo tvé daleko vidím.“ Tato slova by měl znát asi každý, kdo žije 

v Čechách. My jsme je měli možnost poznat 23. května 2017 v rámci abonentního představení. Jsou 

z opery Rusalka Antonína Dvořáka. Vyslechli jsme si ji v Karlínském divadle,  neboť Státní opera je 

momentálně v rekonstrukci. Rusalka měla výborné obsazení a věřím, že nejsem sama, komu se 

Rusalka, ježibaba, vodník, princ a ostatní líbili. Na úplném konci se každý mohl zúčastnit 

autogramiády, u které byli herci oblečeni v kostýmech. 

 

Jana Matoušková 8. A 

Rusalka se do mladého . Její otec ji před touto láskou varuje, ale 

zároveň jí poradí, aby hledala pomoc u . Její podmínky jsou velmi kruté. Aby mohla žít ve 

světě , musí něco obětovat. Rusalka ztratí  a pokud  její nebude 

opětovat, promění se v . Rusalka svou krásou  okouzlí. Nemá to však 

dlouhého trvání, vzplane vášnivou  k . Zklamaná Rusalka se vrací 

zpět do . Zvrátit svůj osud může jedině tak, že milovaného zabije. Jak se  

 

nakonec rozhodne? 

Jana Vaníčková, 8. A 



24 
 

Dějepisná exkurze - Lidice 

Všichni určitě víme, jaké hrůzy s sebou přinášela   

2. světová válka. My, co jsme tento teror nikdy 

nezažili, nikdy nemůžeme všechny přeživší pochopit. 

Všechny jejich vzpomínky, zážitky a atmosféra      

2. světové války se nezapomíná a lidé jsou jimi do 

smrti ovlivněni. Tuto situaci a atmosféru mně 

osobně Lidice alespoň nastínily. Z vnějšku je to 

opravdu krásné městečko, ale ve skutečnosti je 

vnitřně poznamenáno strašlivými výjevy krveprolití. 

Bylo vidět i na naší průvodkyni, že vše bere velmi vážně a nepřipouští, aby se někdo snad jen slovem 

zmínil o něčem jiném, než o daném tématu. Program probíhal formou představení dvou reálných 

rodin. Rozdělili jsme se na dvě skupiny a vybraní z nás znázorňovali členy rodiny. Moje kamarádka 

měla ztvárnit maminku, jenomže se nedokázala do této role vcítit, proto jsme se vyměnily. Když na 

to ale přišla průvodkyně, očividně ji to rozčílilo a poučila nás: „Během války si také nikdo nemohl 

vybírat, kým bude, tak prosím, respektujte, co vám říkám.“ Na jednu stranu má pravdu a je dobře, 

že to vše bere vážně, chce nám přiblížit situaci, ve které se mnozí ocitali, avšak musí také vzít 

v potaz, že jsme jen „banda puberťáků“. V průběhu jsme se dozvídali podrobnosti o jednotlivých 

členech rodin, dělali jsme živé obrazy jako fotografie (důležitý moment!). Poté jsme si povídali o 

průběhu války, kdy jsme nevynechali ani atentát na Heydricha, při kterém musela paní učitelka 

Kozáková obracet oči v sloup, když jsme si nemohli vzpomenout na datum. Ale zase mohla být hrdá, 

když jsme detailně popsali průběh. Úplně na závěr jsme si povídali o pracovních a vyhlazovacích 

táborech, ke kterým jsme znovu postavili naše živé obrazy rodin. Paní průvodkyně nám postupně 

předčítala jména členů rodiny, kdo kdy a jak zemřel. Takže postupně se z našich fotografií vytratila 

většina rodiny. Z jedné zůstal jen jeden a z druhé 

zůstaly dvě ženy, přičemž ta starší zemřela měsíc 

po skončení války. Dále jsme všichni šli na pietní 

území, kde nám paní průvodkyně vyprávěla o 

historii a ukazovala nám známou skulpturu lidických 

dětí. Jedno dítě muselo být vyrobeno znovu, 

protože nějaký vandal bez špetky rozumu se 

rozhodl, že zneuctí národní památku a ukradne 

jedno z dětí. Pachatel se nenašel, proto muselo být vyrobeno znovu. Také nám ukazovala místo, kde 

Marie Doležalová – jedna z přeživších – měla svůj dům předtím, než o něj, mírně řečeno, přišla. 

Říkala: „Vždy, když Marušku potkám a zeptám se jí, kam jde, řekne mi, že jde domů.“ Na závěr 

našeho dne jsme byli v muzeu, kde bylo mnoho zajímavých věcí: fotky mužů, co byli v Lidicích 

chladnokrevně zastřeleni, výpovědi přeživších….. Zkrátka abych to shrnula, nemůžu říct, že mi 

exkurze ovlivnila celý život, ale určitým způsobem mi toho hodně dala. Určitě jsem pochopila 

alespoň zlomek toho, co místní lidé prožívali po dobu války. Lidice jsou opravdu krásné město, i když 

smutné a tiché.  

Adéla Kuželová, 9. A 
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Zeměpisný pořad „Austrálie“ 

Ve čtvrtek 26. května 2017 se žáci naší školy zúčastnili 

zeměpisného pořadu o Austrálii. Pořad se konal 

v Solnici. O Austrálii nám vyprávěli Lenka a Václav 

Špillarovi, kteří tam byli se svými známými. Vyprávěli 

nám o své cestě a komplikacích, které je na cestě 

potkávaly. Také nám vyprávěli o místních lidech a 

zvířatech.  Jejich cesta začínala v hlavním městě 

Canberra. Dále se zastavili v největším městě Austrálie 

Sydney, kde viděli Národní operu. Další den vyrazili na 

Velký bariérový útes, kde se potápěli. Žije tam mnoho 

druhů korálů, tropických ryb a delfínů. Během cesty navštívili mnoho národních parků i pouští. Jeden 

z nich je například národní park Uluru-Kata Tjuta, který leží v oblasti přezdívané Rudé srdce 

Austrálie a nachází se tam rudá skála. Měří 348 metrů a na její vrchol vede mnoho turistických 

tras. Při západu slunce její vrchol mění barvy, proto ji domorodci považují za posvátnou. Dalším 

národním parkem jsou Modré hory, kde se nachází mnoho vzácných druhů rostlin a živočichů. Hory 

jsou pokryty eukalyptovými lesy. Nejvyšší bod je Birds Rock. Hlubokými kaňony protéká také mnoho 

řek, najdeme tam i  mnoho vodopádů. Modré hory dostaly svůj název díky modrému oparu, který 

vzniká ve velkém vedru odpařováním oleje z listů eukalyptů. Na konci pořadu proběhl soutěžní kvíz o 

časopisy. Pořad se nám moc líbil. 

Eliška Havlíková, 6. A 

Páťáci na školním výletě 

Ve středu 31. května 2017 jsme se s naší třídou 5. B a vedlejší 

třídou 5. A vypravili na školní výlet do Liberce, kde jsme nejprve 

navštívili zoologickou zahradu. V zoologické zahradě jsme měli 

dvakrát hodinový rozchod. Ze zoo jsme jeli rovnou do botanické 

zahrady,  kde jsme mohli spatřit spoustu exotických a zajímavých 

rostlin, které jsme dosud nikdy neviděli. Potom jsme šli do druhé 

části  botanické zahrady, kde měla 

pavilon Viktorie královská (největší  

leknín na světě). Cestou zpět jsme 

se zastavili v Kryštofově údolí, kde 

jsme navštívili kostel a velice 

zajímavý orloj. Školní výlet se nám 

všem líbil. 

Jakub Šourek, Jakub Zmatlík, Štěpán Resl a Martin Daxner, 5. B 
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Už umím číst aneb Jak to všechno bylo 
 

Ve čtvrtek 8. června 2017 se sešli žáci z 1. C se svými rodiči, prarodiči i sourozenci ve své třídě, 

kde strávili společnou hodinu. Při ní děti ukázaly, jak se učily číst, psát, počítat, zpívat i cvičit a jak 

během školního roku získávaly nové vědomosti a dovednosti. Prostřednictvím básniček, písniček, 

zajímavého příběhu a mnoha dalších rozmanitých činností předvedly, co vše se během roku naučily. 

Do některých činností zapojily i své rodiče, které v závěru společné hodiny odměnily za jejich 

pomoc drobnými dárečky. 

                                                                                                   

  Mgr. Marcela Havlíková 

 

Školní výlet na Malé Skále 

Dne 9. června 2017 vyrazila třída 7. B na Malou Skálu. 

Autobus nás vysadil v Dolánkách, odkud jsme se vydali 

pěšky nejprve po cyklostezce do obce Rakousy, kde 

jsme se napojili na zelenou turistickou značku. Ta nás 

zavedla přes zříceninu hradu Zbirohy až na Malou Skálu.  

Navštívili jsme zde sportovně rekreační areál Žlutá 

plovárna, kde několik odvážlivců zlákalo lanové centrum. 

Tam si zvolili tři překážky, které za pomocí instruktorů 

museli zdolat. Ten, kdo do lanového centra nechtěl jít, 

mohl si dát něco dobrého na zub. Po třinácté hodině nás 

čekala plavba na raftech po řece Jizeře. Nejprve jsme 

se dozvěděli nějaké instrukce a poté už se mohlo 

vyrazit. Ale abychom se na řeku dostali, museli nás 

spustit z prudkého břehu dolů, takže již ze začátku byli 

téměř všichni mokří. Cesta trvala asi dvě a půl hodiny. 

Na raftech jsme zažili spoustu legrace a zábavy, a 

jelikož bylo i velké horko, tak se někdo i koupal. Konec 

naší výpravy byl opět v Dolánkách, kde jsme se převlékli z mokrého oblečení, nastoupili do autobusu 

a jeli zpět domů. Výletem nás doprovázeli pan učitel Břetislav Šimral a pan hospodář Radek Štaff. 

Výlet se velice vydařil a všichni si ho moc užili.  
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Nikola Páclová, 7. B 

Beseda se zdravotní sestrou 
 

V úterý 13. června 2017 se sešly děti prvních ročníků se zdravotní sestřičkou 

paní Veronikou Voznicovou. Ta je seznámila se základy první pomoci a 

vysvětlila, co dělat, když se někdo zraní nebo potřebuje přivolat pomoc. 

Upozornila je také na nebezpečí, která na ně číhají doma, v přírodě nebo 

třeba i v létě o letních prázdninách. Děti se zájmem poslouchaly a podělily se 

i o své zkušenosti a zážitky. 

                                                                                                                     

Mgr. Marcela Havlíková 

 

Slavnost Slabikáře v 1. A 

Dne 13. června 2017 v 16.00 hod. jsme 

se sešli ve třídě 1. A, abychom společně 

oslavili jednu z nejdůležitějších 

dovedností – čtení. Naučit se číst není 

snadná záležitost, ale my jsme to všichni 

zvládli. A tak jsme se chtěli pochlubit 

všem svým blízkým - rodičům, 

sourozencům, prarodičům, kamarádům. A 

že se jich sešlo! V našem krátkém 

programu jsme ukázali, jak to začalo - 

nejprve písmenka, slabiky, slova a věty. 

Také jsme přečetli jednu celou pohádku. 

Program jsme doplnili básničkami a 
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písničkami s klavírním doprovodem naší paní učitelky. Sklidili jsme velký potlesk. Nakonec jsme 

oslavu zakončili občerstvením, které pro nás připravili naše maminky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den se vydařil a všichni jsme si ho pěkně užili. 

        žáčci 1. A  a  paní učitelka 

 

Oslava 20 let Agrochovu Sobotka 
 

Společnost Agrochov Sobotka, a. s. uspořádala 

v pátek 23. června 2017 firemní den v rámci oslav 

20. výročí od svého založení. Zúčastnili se ho i 

žáci a učitelé naší školy, pro které byl připraven 

opravdu bohatý program. Mohli si prohlédnout 

výstavu zemědělské techniky, zhlédnout loutkové 

divadelní představení, nechat si namalovat 

obrázek na obličej, zařádit si na nafukovacích 

atrakcích, zúčastnit se mnoha doprovodných 

soutěží, a navíc využít bohatého občerstvení. Na 

akci vystoupily se svým program také naše 

mažoretky Lentilky. Akce se moc povedla a všichni odcházeli velmi spokojení. 

 

Agrochovu Sobotka děkujeme za pozvání na akci a přejeme mnoho úspěchů v dalších letech. 

 

 

Radek Štaff 
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Krajské kolo soutěže Eurorebus  

Na začátku roku se nás paní učitelka Drábková zeptala, kdo by se chtěl zúčastnit soutěže 

Eurorebus, z naší třídy to bylo asi 6 žáků.  Po celý školní rok jsme vyplňovali různé testy, bonusové 

otázky apod. Když se soutěž uzavřela, tak ti tři, co měli nejvíce bodů, se dostali do krajského kola, 

které se konalo v Hradci Králové. Do Hradce jsme se vydali v pátek 28. dubna 2017. Ráno jsme se 

sešli na náměstí a všichni plní očekávání jsme nasedli do autobusu směr Hradec. Cesta rychle utekla. 

Poté jsme nasedli do trolejbusu a svezli se pár stanic. Když jsme vystoupili, viděli jsme obrovské 

budovy univerzity a taky naše soupeře, kteří tam také měli namířeno. Když jsme se zapsali do 

prezenční listiny, mohli jsme si prohlídnout atlasy od nakladatelství Dnešní svět. Po delší chvíli se 

otevřely dveře do posluchárny a my byli velmi napnutí. Všichni jsme se tam nahrnuli, od pana 

moderátora jsme obdrželi potřebné informace. Zjistili jsme, že naše kategorie má pauzu. Po ní nás 

opět svolali, obdrželi jsme atlasy a obálky s testy. Byly to nervy! Měli jsme čtyřicet minut na to, 

abychom vše vyřešili.  Čas 

rychle utíkal a my jsme 

zadané úkoly odevzdali 

asi minutu před koncem. 

Odpoledne nás ještě 

čekala doprovodná hra, 

která měla tři části. Ke 

každé jsme zhlédli 

doprovodný film, který 

nám měl doplnit potřebné 

informace. Po hře byly na 

řadě výsledky, tedy 

pouze těch, kteří 

postupují do celostátního 

kola. My jsme se umístili 

na 31. místě s 16 body. Zážitkem pro nás byla také zpáteční cesta přeplněnou MHD. Každopádně to 

byla super zkušenost a moc děkujeme paní učitelce Drábkové, že nás zapojila do takovéto soutěže. 

Už nyní se těšíme na příští ročník. 

                                                                                                                   Barbora Bártová, 7. A 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjphe-1gcjUAhWPa1AKHYyBCgsQjRwIBw&url=https://www.eurorebus.cz/19--rocnik---krajske-kolo-hradec-kralove-p410.html&psig=AFQjCNH4m5Uv5aHqgrf2qDpokODIhqzOtg&ust=1497896467262046
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjnjdq4gsjUAhVLblAKHbUyBBAQjRwIBw&url=http://zsjosefuvdul.cz/volny-cas/eurorebus&psig=AFQjCNF5ot47ktbd0hk1OYheLEhNfVpHlw&ust=1497896761345599
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Okresní kolou soutěže v poznávání rostlin a živočichů 

Ve středu 7. června 2017 jsme se zúčastnili přírodovědné soutěže v poznávání rostlin a živočichů 

v Hořicích. Soutěž se konala na střední zemědělské škole. Poznávání bylo nachystáno ve dvou 

učebnách. V jedné učebně jsme měli za úkol rozpoznat 30 živočichů a ve druhé 30 vybraných 

rostlin. Mně osobně se soutěž moc líbila a jsem ráda, že jsem se jí mohla zúčastnit. 

Kategorie Jméno a příjmení žáka Umístění Počet účastníků 

C Lucie Richterová 9.  

32 C Simona Řezbová 18. 

C Michal Zedníček 25. 

D Ema Nierostková 19. 
33 

D Kristýna Novotná 22. 
                                                                              

 Kristýna Novotná, 7. B 

 
ÚVAHA 
 

Co mi škola dala a vzala 
                  

Když z něčeho čerpáme nebo bereme, musíme počítat s tím, že o něco přijdeme, i když by mělo jít 

pouze o maličkost. Ve škole trávíme spoustu času a učíme se mnohým věcem, ale jsem si jistá, že i 

škola nám od něčeho ubírá, a ráda bych se nad tím zamyslela.                   

Co obnáší role čerstvého prvňáčka? Dozajista si začnete hledat nové kamarády, nebo se alespoň 

orientovat v sociálních vazbách, začnete se učit spoustě nových věcí. Škola je pro takové dítko 

velmi prospěšná, avšak určitě se najde něco, o co díky ní přijde. Například o čas strávený s rodinou, 

ale na tom není nic moc zvláštního, je to běžné u většiny živočišných druhů. Čím starší jste, tím více 

se od své rodiny odtrháváte. Další věc, o kterou dítě přichází, je čas, ve kterém si může hrát a 

dovádět. To mě přivádí na myšlenku, zda přicházíme o hravost díky stárnutí, nebo díky začleňování 

do systému? Možná od každého trochu. Procházením ročníky dál a dál poznáváme spoustu nových 

věcí, které se dozvídáme od učitelů. Je tu i spousta věcí, které se naučíme od ostatních žáků. 

Ujasňujeme si své priority a začínáme být kousek po kousíčku moudřejšími. To stojí opravdu 

spoustu energie. Časem si začínáme více všímat toho, jak se chováme, oblékáme, vyjadřujeme, učíme 

se vyjadřovat svoje názory. Někdy je to tolik stresující, že by člověk byl raději opět 

bezstarostným dítětem, jenže takhle čas nefunguje.                

Těžší období našeho života musíme brát jako zkoušku do budoucna. Ostatně, poučit se dá ze všeho. 

Klára Erbenová, 9. A 
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Pohár Českého rozhlasu 

Začátkem května uspořádala ZŠ Ostroměř v Lázních Bělohrad tradiční 

atletickou soutěž škol Pohár Českého rozhlasu. 3. května 2017 nejprve 

změřili své síly mladší žáci a žákyně z 6. – 7. ročníku a o den později 

starší žáci a žákyně z 8. – 9. ročníku. Soutěžilo se v běhu na 60 m, 

vytrvalostním běhu, výšce, dálce, hodu kriketovým míčkem a vrhu koulí. 

Na závěr čekala jednotlivá družstva štafeta na 4x60 m. Naše družstva si 

v součtu výsledků příliš dobře nevedla, ale mezi jednotlivci se zrodilo 

hned několik velmi dobrých výkonů.  

Celkové výsledky našich družstev 

Kategorie Umístění Bodový zisk Počet družstev 

Mladší žákyně 9. 2891 10 

Mladší žáci 10. 2510 10 

Starší žákyně 9. 3454 9 

Starší žáci 9. 4128 10 

 

Přehled nejlepších individuálních výkonů 

Disciplína Umístění Počet účastníků Jméno a příjmení Výkon 

60 m 3. 29 Adam Stránský 8,35 s 

Koule 3. 29 Patrik Šimůnek 11,16 m 

600 m 5. 27 Věra Bočková 2:03,2 min 

1500 m 5. 27 Matěj Klouček 5:14,6 min 

1000 m 6. 28 Jiří Zmatlík 3:30,3 min 

Výška 7. 18 Petra Loumová 135 cm 

800 m 9. 26 Aneta Bartková 3:00,9 min 

60 m 10. 29 Věra Bočková 9,1 s 
 

Atletický čtyřboj 

V pátek 12. května 2017 se na Městském stadionu v Jičíně uskutečnilo okresní kolo Atletického 

čtyřboje žáků 8. – 9. ročníku. Naši školu reprezentovalo jen družstvo dívek, neboť chlapci se v den 

závodu nesešli v potřebném počtu. Atletický čtyřboj tradičně tvoří tyto disciplíny: běh na 60 m a 

600 m, hod míčkem, nebo vrh koulí a výška, nebo dálka. Naše družstvo tvořily Sára Dědečková                

(1157 b.), Petra Loumová (1021 b.), Adéla Vorlíčková (942 b.), Veronika Ječná (888 b.) a Valentýna 

Horčičková (844 b.). V součtu všech výsledků nasbírala děvčata 4008 b. a obsadila poslední                   

5. místo. 

Radek Štaff 
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Na kole dětem 

V pátek 2. června 2017 byla Sobotka 

součástí druhé etapy 8. ročníku 

projektu „Na kole dětem“. Jedná se o 

veřejnou cyklotour napříč Českou 

republikou na podporu onkologicky 

nemocných dětí. V čele pelotou jede 

na velocipédu (historické vysoké kolo, 

poz. red.) několikanásobný mistr světa 

Josef Zimovčák, kterého podporuje 

řada významných osobností. 

Části 2. etapy měřící 95 km se startem v Mladé Boleslavi a cílem ve Vrchlabí se zúčastnilo i patnáct 

žáků naší školy v doprovodu Mgr. Jany Zumrové a Aleny Mocákové. Zúčastnil se i starosta města 

Sobotka Ing. Lubor Jenček. Ti všichni se k početnému pelotonu připojili u vlakového nádraží 

v Sobotce, se kterým se přemístili na náměstí, kde se konala přestávka. Během ní jsme se dozvěděli 

bližší informace o celém projektu a zájemci si mohli vyzkoušet, jaké to je projet se na velocipédu. 

Po pauze se vydal celý peloton směrem k Jičínu. Naši žáci jej doprovodili až k Plhovu, odkud se 

vrátili ke škole. 

 

Projektu se zúčastnili: Viktorie Bártová (5. A), Michaela Maděrová (6. B), Lucie Brixí a Dennis Liška (oba 7. A), Ondřej 

Lukáš, Adam Stránský, Michaela Svobodová, Jiří Volf, Linda Voznicová a Jiří Zmatlík (všichni 7. B), Valentýna Horčičková, 

Jan Pohl, Pavel Račko, Eliška Šačirovičová a Žaneta Vraná (všichni 8. A), Mgr. Jana Zumrová a Alena Mocáková 

 

 

 

 

 

 

Radek Štaff  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi8vqbWrKHUAhUGWRQKHbsTAhwQjRwIBw&url=http://www.nakoledetem.cz/&psig=AFQjCNFVDRVyYhRrulk13-SgW2O6IFvLRQ&ust=1496568067364131
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Běháme pro radost – 2. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V úterý 6. června 2017 uspořádala naše škola druhý ročník sportovní akce „Běháme pro radost“. 

Kolem čtvrté hodiny odpolední se sešli pořadatelé akce na kolbišti pod Humprechtem, aby připravili 

zázemí závodu a vytyčili běžeckou trať. Po celodenním slunečném počasí se obloha nebezpečně 

zatáhla a všichni jsme s napětím sledovali, jestli nám závod nepřekazí bouřka. Naštěstí spadlo jen 

pár kapek, a tak se vše nezadržitelně blížilo ke startu. Na poslední chvíli přibíhali další a další 

závodníci, aby se ještě stihli do startu závodu zaregistrovat. S úderem kostelních zvonů 

ohlašujících sedmnáctou hodinu mohla celá akce konečně začít. Na travnatou plochu přiběhly paní 

učitelky Květoslava Šourková a Romana Chlumová, které vedly rozcvičku, aby se všichni účastníci 

závodu důkladně rozhýbali a zahřáli. Poté vyběhli na zkrácenou trať závodníci z mateřské školy. 

Když doběhli do cíle, mohli se na hlavní závodní trasu kolem Humprechtu vydat všichni ostatní. 

Soutěžící byli oproti loňsku rozděleni do čtyř věkových kategorií. Nejisté počasí také ubralo na 

počtu závodníků. Loni se jich zúčastnilo 89 a letos jich bylo 57. I to je však moc pěkný počet. A jak 

to vše dopadlo? To vám prozradí následující výsledková listina.  
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Kategorie – mateřská škola 

1. Kryštof Chlum 

2. Leontýna Šlechtová 

3. Matyáš Ruml 

 

Kategorie – žáci 1. stupně ZŠ 

1. Štěpán Resl 

2. Pavel Šlechta 

3. Jan Souček 

 

Kategorie – žáci 2. stupně ZŠ 

1. Věra Bočková 

2. Petr Souček 

3. Aneta Kubánková 

 

Kategorie – dospělí + žáci 9. ročníku ZŠ 

1. Matěj Klouček 

2. Jiří Havlík 

3. Radek Štaff 

 

Když všichni doběhli do cíle, nastala krátká pauza na zpracování výsledků. Tu si mohly děti zkrátit 

skákáním v nafukovacím hradu, volejbalovým tréninkem nebo fotbálkem. Poté již moderátoři akce 

Jindřich Bada a Jana Zumrová mohli slavnostně vyhlásit konečné výsledky a předat nejúspěšnějším 

běžcům diplomy a medaile. Nechybělo ani nezbytné focení.  

 

Na závěr bych chtěl za všechny poděkovat našim sponzorům. Firmě Partners market Turnov za 

zapůjčení skákacího hradu, Bistru Sobotka (Jan Jirků) za sud limonády a cukrárně Stáza za 

cukrovinky pro soutěžící, Spolku jarmark za poskytnutí stanů a Městskému kulturnímu středisku 

Sobotka za zapůjčení stolů a laviček. Děkujeme. 

Radek Štaff 
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T-Mobile olympijský běh 

 

 

50 000 dětí z celé České republiky se zapojilo ve středu 21. června 2017 do T-Mobile olympijského 

běhu. Z naší školy se běhu zúčastnilo v sedmi věkových kategoriích celkem 128 žáků, což je 

naprosto skvělé číslo. Pro naše závodníky byla vytyčena trasa na malém hřišti pod fotbalovým 

stadionem, který momentálně prochází rekonstrukcí. Každý závodník musel uběhnout trasu o délce 

cca 600 m. Na závodišti panovala výtečná atmosféra a děti se na závod moc těšily. Přípravu braly 

velmi zodpovědně, takže nemohla před startem chybět ani rozcvička běžců. Po odběhnutí závodu 

jednotlivých věkových kategorií následovalo vždy slavnostní vyhlášení výsledků. Nejprve byli oceněni 

nejrychlejší chlapec a dívka a poté byly předány diplomy, medaile a sladká odměna všem ostatním 

závodníkům. Nejrychlejším chlapcem z 1. stupně byl Jan Souček (2:26 s), nerychlejší dívkou            

1. stupně pak Viktorie Bártová (2:29 s). Nejrychlejším chlapcem 2. stupně byl Matěj Klouček                  

(1:57 s), který dosáhl i celkově nejlepšího času. Nejrychlejší dívkou 2. stupně byla Tereza Ježková 

(2:25 s). Všem dětem děkujeme, že se v tak hojném počtu závodu zúčastnily!  
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Přehled výsledků 

Kategorie 
Nejlepší chlapec Nejlepší dívka Počet 

závodníků Jméno a příjmení Třída Jméno a příjmení Třída 

1. ročník Antonín Kopal 1. A Tereza Dufková 1. A 25 

2. ročník Tomáš Ort 2. B Eliška Steinerová 2. B 19 

3. ročník Dominik Matyáš 3. B Ema Prudičová 3. B 23 

4. ročník Petr Koťátko 4. B Veronika Páclová 4. B 14 

5. ročník Jan Souček 5. B Viktorie Bártová 5. A 17 

6. – 7. ročník Jiří Zmatlík 7. B Tereza Ježková 7. A 22 

8. – 9. ročník Matěj Klouček 9. A Petra Loumová 9. A 8 

 

 

 

 

 

 

 

Rozsáhlou fotogalerii z akce si můžete prohlédnout pod odkazem: 

https://www.zssobotka.cz/fotogalerie/t-mobile-olympijsky-beh/ 

Radek Štaff 
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Přebor školy v šachu 

 
Ve čtvrtek 22. června 2017 uspořádali                

Mgr. Oldřich Krofta, Lubomír Martínek a Petr 

Pipek ve školním klubu šachový turnaj pro žáky 

naší školy. Do turnaje se přihlásilo rekordních 20 

žáků, kteří se mezi sebou utkali  v soutěži hrané 

na devět kol. Mezi mladšími žáky byl 

nejúspěšnější Matěj Matyáš z 5. A, kategorii 

starších žáků ovládl Michal Zedníček, který se 

stal i celkovým vítězem turnaje. Obhájil navíc 

své prvenství z vánočního turnaje a odnesl si 

zcela nový putovní pohár. 

 

Poř. St.č. Jméno Rtg FED Klub Body BH. 

1 19 Zedníček Michal 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 8½ 46½ 

2 9 Matyáš Matěj 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 8 43½ 

3 14 Polášek Jáchym 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 6 46 

4 16 Souček Petr 1000 CZE   5½ 51 

5 1 Blažej Josef 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 5½ 46 

6 17 Volf Jiří 1000 CZE   5½ 44 

7 11 Patka Marek 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 5 46½ 

8 10 Musílek Daniel 1000 CZE   4½ 53 

9 7 Kuchař Tomáš 1000 CZE   4½ 50 

10 20 Řezba Martin 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 4½ 44½ 

11 6 Kubeček Filip 1000 CZE   4½ 36 

12 3 Daxner Alex 1000 CZE   4½ 36 

13 15 Průša Radek 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 4½ 34½ 

14 13 Polášek Jonáš 1000 CZE ŠK Sobotka 2009, o.s. 4½ 28½ 

15 18 Zedníček Matěj 1000 CZE   4 37½ 

16 12 Patka Stanislav 1000 CZE   4 31½ 

17 5 Konečný Matěj 1000 CZE   2½ 34 

18 4 Jonáš Jiří 1000 CZE   2 33½ 

19 8 Maruška Vojtěch 1000 CZE   1,5 31½ 

20 2 Borovičková Eliška 1000 CZE   0,5 36 

 

 

Radek Štaff
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Střípky z historie 

KVĚTEN:   

 1. května  1945 - v Přerově započalo Květnové povstání českého národa 

 6. května 1889 - V Paříži byla otevřena Eiffelova věž 

 8. května 1945 - kapitulace Německa => definitivní  konec  2. světové války 

 12. května  1743 - císařovna Marie Terezie byla korunována českou královnou 

 18. května 1923 - bylo zahájeno pravidelné vysílání Českého rozhlasu 

 19. května 1536 – Anna Boleynová (manželka Jindřicha VIII.) byla sťata v londýnském Toweru  

 27. května 1942 – operace Anthropoid: Josef Gabčík a Jan Kubiš provedli atentát na zastupujícího  

říšského  protektora Reinharda Heydricha 

 30. května 1431 - v Rouenu byla upálena Johanka z Arku  

ČERVEN:  

 1. června 1950 – poprvé se slavil Mezinárodní den dětí 
 2. června 1953 – Alžběta II. byla korunována britskou královnou 

 9. června 68 – římský císař Nero spáchal sebevraždu 

 12. června 1942 – o svých 13. narozeninách začala Anna Franková psát svůj deník 

 15. června 1752 – Benjamin Franklin dokázal, že blesk je výboj elektřiny 

 17. června 1885 – socha Svobody byla přivezena do New Yorku 

 18. června 1815 – Napoleon Bonaparte byl poražen v bitvě u Waterloo 

 21. června 2003 – byla publikována kniha J. K. Rowlingové Harry Potter a Fénixův řád 

 23. června 1955 – v Praze na Strahově se konala 1. celostátní spartakiáda 

 30. června 1894 – V Londýně byl otevřen most Tower Bridge přes řeku Temži 

Lucie Schönová, 7. A 

 

 

Výtvarná soutěž „Můj domov“ 

V dubnu tohoto roku vyhlásila paní učitelka MgA. Adéla Brabcová 

výtvarnou soutěž na téma „Můj domov“ pro všechny kreativní žáky naší 

školy. Mohli si zvolit libovolnou techniku (kresba, malba, kombinovaná 

technika, keramika, fotografie, trojrozměrný model) v neomezeném formátu. Soutěžící byli 

rozděleni do tří věkových kategorií. 

Prací bylo odevzdáno mnoho a nebylo vůbec jednoduché vybrat ty nejlepší.  
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Přehled výsledků: 

 

Kategorie I (6 – 9 let)   

1. Ema Prudičová  3. B 

2. Eliška Steinerová  2. B 

3. Lucie Bušková  3. A 

    Adéla Grofová  3. A 

 

Kategorie I (10 - 12 let) 

1. Eliška Havlíková  6. A 

   Aneta Kubánková  6. B 

2. Marie Hejnová  3. A 

3. Tomáš Kuchař  6. B 

 

Kategorie I (13 - 15 let) 

1. Nikola Jurigová  7. A 

2. Nikola Páclová  7. B 

3. Martin Slavík  7. B 

 

Radek Štaff 

Kdo je kdo? 

Poznáš na dětských fotografiích zaměstnance naší školy? Zkus si tipnout, kdo se za dětskými 

tvářemi skrývá? 

  

 

V minulém čísle Soboteckého školáka jsme zveřejnili první čtyři dětské fotografie zaměstnanců 

naší školy. Do poznávací soutěže se zapojilo celkem 56 žáků, z nichž jen 14 odpovědělo správně. 

Lehké to asi nebylo. Z došlých správných odpovědí jsme losovali a vítězem se stává Aneta Hudcová 

z 6. A, která obdrží od naší redakce drobnou cenu.  

I v tomto čísle budete moci hádat ze čtyř fotografií. Správné odpovědi nám opět házejte do 

schránky Soboteckého školáka. Uzávěrka soutěže je 20. října 2017. 

 

 

Alena Mocáková Břetislav Šimral Adéla Drábková Vladimíra Buchalová 
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Tak, koho poznáváte na následujících čtyřech fotografiích? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radek Štaff 

  

  


